Tiguri, 11 Sept. Anno 1566.

Tuae Excellentiae Deditissimi,
Henricus Bullingeuus, Sen.et
Rod. Gualtherus,
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LXXX11.

Bullinger and Gaulter's Letter to Bishop Grindal and Bishop
Horn, for quieting the Dispute.

(Ex MSS Tigur.)

Reverendis in Christo Patribus, D. Edmundo Gryndallo
Londoniensi, et de Roberto Homo Wintoniens'', in

Anglia Episcopis, Dominis nostris Colendissirais et

Fratribus Charissimis.

Reverendi in Christo Patres, Domini Honorandi, et

Fratres Charissimi.

Rumore perlatum est ad nos, confirmato eodem nonnul-
lorum Literis Fratium aliunde ad nos allatis, Epistolam
illam meam, quam Mense Maio, privatim Scripsimus ad
Honorandos Fratres nostros D. Humfredum, et Sampso-
nem, vobisque Dominis nostris et Fratribus Charissimis,
certo Consilio exposito a nobis in Epistola ad vos data

communicavimus, Typis excusam atque publicatam esse
?

eaque ipsa illos confirmari, qui jam multos Ecelesiarium
Ministros pios et doctos exauthorarunt, non quidem ob
rem vestiariam, de qua ilia nostra Scripta est Epistola, sed
alios complures ob articulos, apud vos controversos. De
quibus in Epistola ilia nostra nullam instituimus Disputa-
tionem, quos tamen omnes dicimur contra exauthoratos
defendere atque approbare. Is

r
os quidem incendium inter

vos exortum non augere, sed extinguere studio vestri

Sancto sumus conati, et non probare vel improbare articu-

los de quibus nihil nobis constabat. Proinde luculenta
nobis fieret injuria, si nostra Epistola raperetur eo quasi
eos etiam articulos, quos tunc ignoravimus, cum de re ves-

tiaria scriberemus, approbare videremur. Summa senten-
tial nostra? erat, Ecclesias Christi Sanguine redemptas, mi-
nime esse deserendas propter pileos et vestes, res indiffer-

entes, cum non propter cultum ullum, sed propter ornatum
politice usurpari jubeantur. Nunc vero audimus (utinam
rumore falso) requiri a Ministris novis quibusdam subscri-

bant articulis, aut statione sua cedant. Articulos vero
esse hujusmodi, cantum in templis figuratem, et peregrina
lingua, una cum strepitu organorum esse retinenduin, Mu-
lieres in casu necessitatis privatim posse ;

et debere bap-
tizare infantulos. Magistrum quoq; infantem oblatum

baptismo rogare debere quaestiones, olim catechumenis

propositas. Baptizantes item Ministros usurpare exuffla-

tiones, exorcismos, crucis characterem, oleum, sputum,
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lutum, accensos caereos et hujus generis alia : Docendum
esse Ministris in perceptione Ccenaa Domini, opus esse ge-
nuflexione (qua speciem habet adorationis) nee panem
frangendum esse communiter, sed cuilibet communicaturo
crustulam ori ejus esso inserendara a Ministro. Neq; vero
modum Spirituals manducationis, et praesentiae Corporis
Christi in Sacra Coena explicandum, sed relinquendum in

medio. Praeterea dicitur, ut quondam Roma? omnia fue-
rint venalia, ita nunc in Metropolitani Curia, prostare
eadem, pluralitates videlicet Sacerdotiorum, licentiam pro
non residendo, pro esu carnium diebus interdictis, et in

quadragessima, et rebus similibus, pro quibus nisi quis
numeret, nihil impetret. Uxores item Ministrorum longe
arceri a suis maritis, quasi impura sit conjugatis cohabita-

tio, perinde ut quondam factitatum est apud Antichrist!

Sacerdotes; aiunt autern illis omnibus non licere vel pri-
vatim vel public^ contradicere, quinimo adigi Ministros,
ne hanc camarinam siquidem Ministrare Ecclesiis velint,
commoveant. Adeoq; omnem potestatem gubernationis,
vel potestatis Ecclesiasticae penes solos esse Episcopos,
neq; ulli Pastorum permitti, in rebus hujusmodi Ecclesi-

asticis, suam dicere sententiam. Quae si vera sunt, pluri-
raura san non nobis tantum, sed Piis omnibus dolent.

Oramusq; Dominurn, ut haec ex Sancta Christi Ecclesia quae
in Anglia est eluat, prohibeatq; ne quisquam Episcoporum,
statione sua, dejiciat Pastorem ullum hujusmodi articulos

recipere, aut approbare respuentem. Et quanquam de ves-
tra Pietate Sinceritateque hoc nobis persuasissimum habe-

amus, vos si quid hujus (tam crassa enim extare apud vos
vixdum credimus,) in usu apud vos est, ferre et dissimu-
lare ea ad comitia usq; regni opportuna, quibus de super-
stitione abolenda commode et prudenter agaitur : Et si qui
sint, qui nostra ilia Epistola abutantur ad quoslibet abusus

coufirmandos, vel tamen non esse de eorum numero, nihilo-

minus hortamur vestram Pietatem per Dominurn Jesum,
ut serio de emendandis expurgandisq; istis similibusq;

superstitionibus, si ita res habet, ut dicitur, cum vestris

Coepiscopis, et aliis Viris sadctis prudentibusq; consulte-

tis, nosq; ab injuria ilia nobis ab aliis irrogata, fideliter

vindicetis. Non enim istos articulos, uti perlati sunt ad
nos, unquam probavimus. Rogamus insuper Humanita-
tem vestram, ut haec a nobis benigno animo accipiatis, qui
vestrae concordiae item sinceritatisq; in Religione Regni
Anglici sumus studiosissimi, et vobis in Christo addictis -

simi. Dominus Jesus benedicat vobis, et servet ab omni
malo. Salutate obsecramus nostro nomine, reliquos Reve-
rendissimos Patres in Christo, Dominos meos Honorendos
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et Fratres Charissimos Anglian Episcopos. Reginae quoq;
Serenissimae semper nos commendate. Cui optamus vitara

longasvam, et gubernandi felicitatem, firmum tranquillumq;
et tutum Regnum, et omnia qua3 pii exoptare possunt.